
  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

A: Sra. Gerent 
A.C.: Sr. Rector  
 
De: Sra. Secretària General 
 

NOTIFICACIÓ D’ACORD 
 
Acord d’aprovació de la Modificació del 
Pressupost de crèdits extraordinaris núm. 
105E/2020  
 
Vist el Pressupost de la Universitat Miguel 
Hernández d’Elx per a l’exercici 2020, aprovat 
per acords de 29 de novembre i 16 de 
desembre de 2019 del Consell de Govern, i el 
18 de desembre de 2019 del Consell Social.  
 
 
Vistes les sol·licituds motivades de necessitats 
urgents, presentades pel vicerector de 
Tecnologies de la Informació, que arreplega 
l’annex I “Informes de necessitat i urgència”, 
de dotació de crèdit extraordinari per un 
import de 500.000,00 euros, en els termes 
d’urgència i necessitat informats pel vicerector, 
amb la finalitat de finançar les noves 
necessitats sorgides en l’actual situació de crisi 
sanitària ocasionat per la COVID-19, per la 
qual es va declarar l’estat d’alarma per a la 
gestió de la situació de crisi (RD 463/2020), en 
els termes que s’arrepleguen a continuació:  
 
 
- Crèdit extraordinari per un import de 
200.000,00 euros, que permeta finançar 
l’adquisició de 1.600 monitors per al personal 
de la Universitat, per un import estimat màxim 
de 200.000,00 euros, garantida la incorporació 
de la segona pantalla, per a permetre 
desenvolupar al PDI les seues funcions de 
formació docent amb els seus alumnes de 
forma 100% en línia, així com al PAS 
desenvolupar la seua activitat en modalitat de 
teletreball exercint les seues tasques a través de 
documents electrònics de manera exclusiva. 

NOTIFICACIÓN DE ACUERDO 
 
Acuerdo de aprobación de la Modificación 
del Presupuesto de Créditos Extraordinarios 
n.º 105E/2020 

 
Visto el Presupuesto de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche para el ejercicio 2020, 
aprobado por acuerdos de 29 de noviembre y 
16 de diciembre de 2019 del Consejo de 
Gobierno, y el 18 de diciembre de 2019 del 
Consejo Social. 
 
Vistas las solicitudes motivadas de 
necesidades urgentes, presentadas por el 
Vicerrector de Tecnologías de la Información, 
recogidas en el Anexo I “Informes de 
Necesidad y Urgencia”, de dotación de crédito 
extraordinario por importe de 500.000,00 
Euros, en los términos de urgencia y necesidad 
informados por el Vicerrector, con la finalidad 
de financiar las nuevas necesidades surgidas 
en la actual situación de crisis sanitaria 
ocasionado por el COVID-19, por la que se 
declaró el estado de alarma para la gestión de 
la situación de crisis (RD 463/2020), en los 
términos que se recogen a continuación: 
 
- Crédito Extraordinario por importe de 
200.000,00 euros, que  permita financiar la 
adquisición de 1.600 Monitores para el 
Personal de la Universidad, por un importe 
estimado máximo de 200.000,00 Euros, 
garantizado la incorporación de la segunda 
pantalla, para permitir desarrollar al PDI sus 
funciones de formación docente con sus 
alumnos de forma 100% online, así al PAS 
desarrollar su actividad en modalidad de 
teletrabajo desempeñando sus tareas a través 
de documentos electrónicos de forma 
exclusiva.

UNIVERSIDAD MIGUEL HERNÁNDEZ  
SECRETARÍA GENERAL 

   
 SALIDA: 280  
 

COGO2020/07.110   

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNTY3YmI1MmItMDg2Ni0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-01 a las 15:38

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

- Crèdit extraordinari per un import de 
300.000,00 euros, que permeta finançar el 
subministrament i instal·lació d’un sistema de 
contingència per a l’accés remot, teletreball i 
virtualització d’escriptoris i aplicacions per a la 
docència universitària en línia; que permeta 
garantir la prestació d’un servei en termes de 
qualitat i sostenibilitat, evitant haver de 
mantindre encesos tots els equips de les aules 
d’informàtica i laboratoris docents, així com la 
climatització d’aquestes estades de manera 
ininterrompuda, aprofitant la infraestructura 
en el CPD allotjat en l’edifici Hèlike del 
campus d’Elx per a allotjar tot l’equipament 
necessari per a la prestació del servei de forma 
centralitzada i optimitzada.  
 
 
Vista la liquidació del Pressupost 2019, i en 
atenció als càlculs definitius del Compte 
general per la qual s’obté el romanent de 
tresoreria per a despeses generals, en els 
termes indicats en l’annex II, que garanteix la 
sostenibilitat financera de la present proposta 
de modificació pressupostària de crèdits 
extraordinaris per un import total de 
500.000,00 euros.  
 
I vista la proposta que formula la gerent de la 
Universitat; s’inicia el tràmit de l’expedient de 
Modificació del Pressupost de crèdits 
extraordinaris núm. 105E/20.  
 
 
I vista la proposta que formula la gerent 
d’aquesta universitat, el Consell de Govern, 
reunit en la sessió de 29 de maig de 2020, 
ACORDA:

- Crédito Extraordinario por importe de 
300.000,00 euros, que permita financiar el 
suministro e instalación de un sistema de 
contingencia para el acceso remoto, teletrabajo 
y virtualización de escritorios y aplicaciones 
para la docencia universitaria online; que 
permita garantizar la prestación de un servicio 
en términos de calidad y sostenibilidad 
evitando tener que mantener encendidos todos 
los equipos de las aulas de informática y 
laboratorios docentes, así como la 
climatización de dichas estancias de forma 
ininterrumpida, aprovechando la 
infraestructura  en el CPD alojado en el edificio 
Hélike del Campus de Elche para alojar todo el 
equipamiento necesario para la prestación del 
servicio de forma centralizada y optimizada. 
 
Vista la liquidación del Presupuesto 2019, y en 
atención a los cálculos definitivos de la Cuenta 
General por la que se obtiene el Remanente de 
Tesorería para Gastos Generales, en los 
términos indicados en el Anexo II, que 
garantiza la sostenibilidad financiera de la 
presente propuesta de modificación 
presupuestaria de créditos extraordinarios por 
importe total de 500.000,00 Euros.    
   
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
la Universidad; se inicia el trámite del 
expediente de Modificación del Presupuesto 
de Créditos Extraordinarios Nº 105E/20.  
 
 
Y vista la propuesta que formula la gerente de 
esta Universidad, el Consejo de Gobierno, 
reunido en sesión de 29 de mayo de 2020, 
ACUERDA: 

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNTY3YmI1MmItMDg2Ni0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-01 a las 15:38

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

- Primer: Aprovar la dotació de crèdit 
extraordinari en el Pressupost de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx per a l’exercici 
econòmic de 2020, que suposa un augment del 
capítol VI de l’estat de despeses “Inversions 
Reals” per un import de 200.000,00 euros de 
l’estat de despeses del Pressupost a finançar 
amb el capítol VIII “Actius financers” segons 
es detalla a continuació:  
 
 
RECURSOS:  
ESTAT D’INGRESSOS: Capítol 8é  
“Actius financers”  
0000 87000 Romanent de tresoreria general  
200.000,00 euros.  
 
 
ESTAT DE DESPESES: Capítol 6é  
“Inversions reals”:  
0000/1220010/62401: Subministrament de 
monitors per al personal de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx  
200.000,00 euros  
 
- Segon: Aprovar la dotació de crèdit 
extraordinari en el Pressupost de la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx per a l’exercici 
econòmic de 2020, que suposa un augment del 
capítol VI de l’estat de despeses “Inversions 
reals” per un import de 300.000,00 euros de 
l’estat de despeses del Pressupost a finançar 
amb el capítol VIII “Actius financers” segons 
es detalla a continuació:  
 
 
RECURSOS:  
ESTAT D’INGRESSOS: Capítol 8é  
“Actius financers”  
0000 87000 Romanent de tresoreria general  
300.000,00 euros.  

- Primero: Aprobar  la dotación de crédito 
extraordinario en el  Presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para 
el ejercicio económico de 2020, que supone un 
aumento del Capítulo VI del Estado de Gastos 
“Inversiones Reales” por un importe de 
200.000,00 Euros del Estado de Gastos  del 
Presupuesto a financiar con el Capítulo VIII 
“Activos Financieros” según se detalla  a 
continuación:                                                                                                             
 
RECURSOS:                                                                                                                                               
ESTADO DE INGRESOS: Capítulo 8º 
“Activos Financieros”                                                             
0000 87000 Remanente de tesorería general 
200.000,00Euros.  
 
 
ESTADO DE GASTOS: Capítulo 6º 
“Inversiones Reales”:            
0000/1220010/62401: Suministro de monitores 
para el personal de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche 
200.000,00Euros 
 
- Segundo: Aprobar  la dotación de crédito 
extraordinario en el  Presupuesto de la 
Universidad Miguel Hernández de Elche para 
el ejercicio económico de 2020, que supone un 
aumento del Capítulo VI del Estado de Gastos 
“Inversiones Reales” por un importe de 
300.000,00 Euros del Estado de Gastos  del 
Presupuesto a financiar con el Capítulo VIII 
“Activos Financieros” según se detalla  a 
continuación:                                                                                                             
 
RECURSOS:                                                                                                                                               
ESTADO DE INGRESOS: Capítulo 8º 
“Activos Financieros”                                                             
0000 87000 Remanente de tesorería general 
300.000,00Euros.  

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNTY3YmI1MmItMDg2Ni0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-01 a las 15:38

mailto:secretaria.general@umh.es


  

SSEECCRREETTAARRIIAA  GGEENNEERRAALL  
  

Edificio Rectorado y Consejo Social 
Campus de Elche. Avda. de la Universidad s/n – 03202 Elche 

c. electrónico: secretaria.general@umh.es 

ESTAT DE DESPESES: Capítol 6é  
“Inversions reals”:  
 
0000/1220011/62402: Subministrament i 
instal·lació d’un sistema de contingència per a 
accés remot, teletreball i virtualització 
d’escriptoris i aplicacions per a docència 
universitària en línia per a la Universitat 
Miguel Hernández d’Elx  
300.000,00 euros  
 
 
Fet que comunique perquè en prengueu 
coneixement i tinga els efectes que pertoquen. 

ESTADO DE GASTOS: Capítulo 6º 
“Inversiones Reales”:            
 
0000/1220011/62402: Suministro e instalación 
de un sistema de contingencia para acceso 
remoto, teletrabajo y virtualización de 
escritorios y aplicaciones para docencia 
universitaria on line para la Universidad 
Miguel Hernández de Elche 
300.000,00Euros 
 
 
Lo que comunico para su conocimiento y 
efectos oportunos. 

 
 
 
 
 

Signat electrònicament per:/Firmado electrónicamente por: 
M. Mercedes Sánchez Castillo 

SECRETÀRIA GENERAL    

Código Seguro de Verificación(CSV): PFUMHNTY3YmI1MmItMDg2Ni0
Copia autentica de documento firmado digitalmente. Puede verificar su integridad en https://sede.umh.es/csv
Firmado por MARIA MERCEDES SANCHEZ CASTILLO  el día 2020-06-01 a las 15:38

mailto:secretaria.general@umh.es



